

Lucrari de reparatie interioare la Scoala Primara Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 333 310 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	63,1600	281,165	17 758,381
		<i>Total</i>	Lei			17 758,381
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 758,381 8 337,120
		1.2. Timplarie				
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,4800	25,200	390,096
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,1000	1 936,260	11 811,186
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	46,8400	35,128	1 645,403

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0500	6,600	92,730
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,0500	121,174	1 702,498
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,0500	59,722	839,094
		<i>Total</i>	Lei			16 481,007
		Total Timplarie Inclusiv salariu				16 481,007 3 906,629
		1.3. Coloane si grinzi				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	33,7000	17,060	574,922
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,7000	33,600	1 132,320
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,7000	29,056	979,187
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,7000	102,669	3 459,945
12	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (Coloane si grinzi)	m	40,0000	23,233	929,300
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,7000	39,726	1 338,776
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,7000	6,600	222,420

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2	33,7000	50,722	1 709,331
		<i>Total</i>	Lei			10 346,201
		Total Coloane si grinzi Inclusiv salariu				10 346,201 6 474,994
		1.4. Pereti				
16	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici tip Fortan, cu agregate usoare de 20cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, executata cu mortar marca M-25	m3	0,1280	2 596,359	332,334
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Lambriu)	m2	41,5500	25,200	1 047,060
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	88,3100	17,060	1 506,569
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,3100	6,600	582,846
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,3100	102,669	9 066,706
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	88,3100	20,286	1 791,452
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,3100	6,600	582,846
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,3100	29,056	2 565,935
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	88,3100	39,726	3 508,227

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,2400	6,600	852,984
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	129,2400	50,722	6 555,312
		<i>Total</i>	Lei			28 392,271
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 392,271 18 661,313
		1.5. Pardoseli antreu				
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	67,4100	33,600	2 264,973
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,4700	91,169	2 048,569
29	IzF10E	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din granule de pluta expandata sau aglomerata cu bitum, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2	22,4700	189,892	4 266,882
30	IzF23B	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular, cu strat de pinza bitumata sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita in prealabil cu bitum tip H 68/75 pe placile de polistiren, inclusiv lipirea marginilor din carton sau impaslitura, la montaj	m2	0,0000	0,000	0,000
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	22,4700	329,944	7 413,833
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	67,4100	377,645	25 457,045

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	29,9600	92,810	2 780,602
		<i>Total</i>	Lei			44 231,904
		Total Pardoseli antreu Inclusiv salariu				44 231,904 14 918,282
		1.6. Pardoseli Sali de clasa				
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	90,6000	13,880	1 257,528
35	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,1000	11 661,480	1 166,148
36	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	14,4000	109,200	1 572,480
37	RCsK06A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	9,0600	396,400	3 591,384
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,0600	638,900	5 788,434
39	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,9960	2 774,598	2 763,500
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR gr.3	kg	148,0000	18,840	2 788,320
41	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2	90,6000	138,006	12 503,377
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	96,6000	490,508	47 383,062
43	TrI1AA01 D2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport	t	17,9000	33,000	590,700

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 2				
44	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	17,9000	53,400	955,860
		<i>Total</i>	Lei			80 360,793
		Total Pardoseli Sali de clasa Inklusiv salariu				80 360,793 27 023,632
		1.7. Incalzire				
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,0000	9,280	55,680
46	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	27,0000	67,300	1 817,100
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea 1400 mm, inclusiv	buc	6,0000	1 229,750	7 378,500
48	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x20x40 cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	12,0000	27,205	326,460
49	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20 mm.	m	4,0000	38,840	155,360
50	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,0000	103,440	1 241,280
51	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,0000	102,855	1 234,260

1	2	3	4	5	6	7
52	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	24,0000	20,900	501,600
		<i>Total</i>	Lei			12 710,240
		Total Incalzire Inclusiv salariu				12 710,240 1 781,180
		<i>Total</i>	Lei			210 280,797
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			19 464,756
		<i>Total</i>				229 745,553
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			8 686,270
		<i>Total</i>				238 431,823
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			11 921,591
		<i>Total</i>				250 353,414
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			5 007,068
		<i>Total</i>				255 360,482
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				255 360,482 81 103,150
		2. Electricitate				
53	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc	7,0000	12,760	89,320
54	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	4,0000	1 044,000	4 176,000
55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protecție, montați îngropat, având secțiunea până la 16 mmp	m	36,0000	23,431	843,516
56	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protecție, montați îngropat, având secțiunea până la 16 mmp. Pentru conductori din aluminiu	m	22,0000	24,591	541,002
57	RpEE01A	Montarea interupătoarelor	buc	5,0000	68,595	342,975

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
58	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	4,0000	78,855	315,420
59	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	9,0000	443,840	3 994,560
		<i>Total</i>	Lei			10 302,793
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			1 161,206
		<i>Total</i>				11 463,999
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			546,443
		<i>Total</i>				12 010,442
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 127,936
		<i>Total</i>				21 138,378
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 268,303
		<i>Total</i>				22 406,681
		Total Electricitate Inclusiv salariu				22 406,681 4 838,360

		Total	Lei			277 758
		TVA	20 %			55 552
		Total deviz: Inclusiv salariu				333 310

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie interioare la Scoala Primara Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 333 310 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,0432	58,00	2 264,506
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,9045	58,00	3 184,461
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	206,5319	58,00	11 978,850
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7424	58,00	43,059
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,7000	58,00	214,600
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	197,6530	58,00	11 463,874
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	187,6245	58,00	10 882,221
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,8065	58,00	2 076,777
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,6398	58,00	443,108
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,7500	58,00	1 725,500
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9600	58,00	55,680
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	72,0000	58,00	4 176,000
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,4200	58,00	662,360
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	109,9198	60,00	6 595,188
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,1554	60,00	849,324
16.	7422010060100	Timplar	h-om	151,8543	60,00	9 111,258
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,5282	60,00	2 491,692
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,4837	60,00	5 249,022
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	126,9303	60,00	7 615,818
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,2228	60,00	3 613,368
21.	9312040019600	Sapator	h-om	20,7474	60,00	1 244,844
Total manopera						85 942

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,0500	50,00	252,500
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	23,8294	8,00	190,635
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	9,9660	220,00	2 192,520
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,4986	420,00	6 509,412
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,0004	420,00	0,168
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	370,00	14,800
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3530	370,00	500,610
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,0147	370,00	5,439

		mm				
9.	1421302200467	Concentrat celular	l	22,8765	28,00	640,542
10.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	3,6602	56,00	204,971
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,8945	15,00	133,417
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1620	50,00	8,100
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 348,2000	0,10	134,820
14.	2010237318750	Distantieri	buc	44,4000	0,10	4,440
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,1000	1 800,00	10 980,000
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	20,4252	25,00	510,630
17.	2051142950700	Dibluri	buc	0,4575	5,00	2,288
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	42,0189	10,00	420,189
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0209	4 600,00	96,140
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7200	20,00	14,400
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	62,9160	22,00	1 384,152
22.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,0000	22,00	0,000
23.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,1900	2,00	6,380
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,0500	100,00	305,000
25.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,7320	100,00	73,200
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,0415	30,00	1 591,245
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,7960	35,00	2 477,860
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3240	100,00	32,400
29.	24302261000001	Fuga	kg	20,2230	50,00	1 011,150
30.	2430226100801	Grund din acril	kg	13,7259	31,00	425,503
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	14,5624	31,00	451,434
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0675	180,00	192,150
33.	2430426101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	41,9606	60,00	2 517,636
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	33,9790	30,00	1 019,370
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	14,5624	15,00	218,436
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,3015	65,00	1 189,597
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	509,6857	7,20	3 669,737
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	15,00	12,000
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	106,7913	18,00	1 922,243
40.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena D-40	m	27,8100	40,00	1 112,400
41.	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	22,8070	80,00	1 824,560
42.	2521816710000	Teava din polietilena sau polipropilena D-20	m	4,1200	18,00	74,160
43.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	101,9371	210,00	21 406,791
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,0000	1,00	24,000
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	134,2110	7,00	939,477
46.	2651122100000	Ciment	kg	2 745,1800	2,50	6 862,950
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,9960	2,50	7,490
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	389,6551	2,50	974,138
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0387	2 400,00	92,880
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,6690	3,50	212,341
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,0694	7,20	79,700
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 097,7517	4,00	4 391,007
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	128,7083	7,20	926,700

54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,5832	2,40	30,200
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,4323	180,00	12 497,814
56.	2661122800117	Fortan	buc	8,8320	30,00	264,960
57.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1874	0,00	0,000
58.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0116	0,00	0,000
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8913	0,00	0,000
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	273,0105	6,00	1 638,063
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	23,8294	210,00	5 004,174
62.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	30,5592	35,00	1 069,572
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	85,1300	5,00	425,650
64.	2682132602080	Tesetura fibre sticla LT 130	m2	0,0000	1 500,00	0,000
65.	2710503808004	Fir de sudare	m	99,0247	4,00	396,099
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7400	24,00	17,760
67.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	65,7140	17,00	1 117,138
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	66,3180	140,00	9 284,520
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4800	42,00	62,160
70.	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	42,0000	4,00	168,000
71.	2746167335101	Priza bipolara	buc	4,0000	45,00	180,000
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,0000	2,00	18,000
73.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,5000	58,00	87,000
74.	2812106306003	Profil din metal usor	m	64,0542	8,50	544,461
75.	2822115700000	Radiator 1400	buc	6,0000	1 191,00	7 146,000
76.	2873122004100	Plase sudate VR gr.3	kg	149,4800	16,00	2 391,680
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	264,4000	0,50	132,200
78.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	24,0000	0,70	16,800
79.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,0000	0,50	12,000
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	252,6400	0,50	126,320
81.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,4500	10,00	94,500
82.	2875274110702	Teu redus 40x20x40 D-40	buc	12,0000	5,00	60,000
83.	2875274110802	Supapa D25	buc	12,0000	91,00	1 092,000
84.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	12,0000	90,00	1 080,000
85.	2875274204000	Bratara fixare	buc	24,0000	3,40	81,600
86.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,4500	400,00	3 780,000
87.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	1,50	27,000
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,0250	6,00	42,150
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,1920	55,00	10,560
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,1000	2,40	14,640
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,3590	20,00	167,180
92.	4100126202818	Apa	m3	4,6641	20,00	93,282
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,7360	6,00	136,416
		Total materiale de constructii				129 550

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,8052	150,00	570,780
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9026	150,00	285,390
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,8943	10,00	38,943
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3324	10,00	13,324
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0888	600,00	53,280

6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	4,2582	20,00	85,164
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,6240	35,00	21,840
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,8463	11,00	218,309
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3000	150,00	495,000
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6122	25,00	40,305
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,4300	600,00	858,000
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,3620	750,00	271,500
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3279	150,00	49,185
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2718	100,00	27,180
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1314	100,00	213,140
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6741	100,00	67,410
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	25,8554	8,00	206,843
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,6208	600,00	1 572,480
		Total utilaje de constructii				5 085

Total	Lei	277 758
TVA	20 %	55 552

Total deviz:

333 310

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioare la Scoala Investitor
Primara Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			281,165
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,00	0,16
		1.2. Timplarie				
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 936,260
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	58,00	42,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	180,00	31,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			35,128
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	58,00	18,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 400,00	1,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	370,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			121,174

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	58,00	88,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	150,00	2,93
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,722
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,20	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Coloane si grinzi				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			33,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430426101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,056
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,669
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
12	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (Coloane si grinzi)	m			23,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,726
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2			50,722
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,20	0,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Pereti				
16	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici tip Fortan, cu agregate usoare de 20cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, executata cu mortar marca M-25	m3			2 596,359
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	58,00	336,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	60,00	70,78
	2661122800117	Fortan	buc	69,0000	30,00	2 070,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,50	38,35
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	370,00	42,49
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	2 400,00	22,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	20,00	0,56
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	150,00	13,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1800	10,00	1,80
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Lambriu)	m2			25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,669
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			20,286
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	13,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	11,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	150,00	0,45
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,056
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,726
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,722
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,20	0,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Pardoseli antreu				
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			33,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430426101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,169
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	370,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,00	0,33
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
29	IzF10E	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din granule de pluta expandata sau aglomerata cu bitum, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2			189,892
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3400	58,00	19,72
	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	1,0150	80,00	81,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,5600	2,40	1,34
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,8000	22,00	61,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00093	4 600,00	4,28
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,8700	10,00	18,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	100,00	3,00
30	IzF23B	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular, cu strat de pinza bitumata sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita in prealabil cu bitum tip H 68/75 pe placile de polistiren, inclusiv lipirea marginilor din carton sau impaslitura, la montaj	m2			0,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	58,00	
	2682132602080	Tesatura fibre sticla LT 130	m2	1,2900	1 500,00	
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2900	2,40	
	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	1,4500	22,00	
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00048	4 600,00	
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9700	10,00	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	100,00	
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			329,944
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	58,00	66,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	210,00	222,70

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,00	0,33
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			377,645
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	58,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	11,00	0,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			92,810
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	58,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	370,00	2,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,00	0,11
		1.6. Pardoseli Sali de clasa				
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	58,00	6,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
35	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			11 661,480
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,00	364,80
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	420,00	1,68
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	600,00	8 580,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	750,00	2 715,00
36	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			109,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	600,00	109,20
37	RCsK06A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			396,400
	9312040019600	Sapator	h-om	2,2900	60,00	137,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			638,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
39	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 774,598
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	420,00	2 142,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,00
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR gr.3	kg			18,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	58,00	1,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate VR gr.3	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
41	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2			138,006
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	60,00	39,48
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,50	75,75
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	28,00	7,07
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	56,00	2,26
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	8,50	6,01
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	31,00	4,70
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	100,00	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	8,00	0,26
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	20,00	0,94
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			490,508
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	58,00	116,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	30,00	10,55
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,20	37,99
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	4,00	4,10
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	15,00	2,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,00	19,90
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	210,00	221,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	8,00	1,60
43	Tr11AA01D2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			33,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
44	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			53,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	60,00	53,40
		1.7. Incalzire				
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,280
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	58,00	9,28
46	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			67,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	58,00	26,10
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena D-40	m	1,0300	40,00	41,20
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea 1400 mm, inclusiv	buc			1 229,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	58,00	29,00
	2822115700000	Radiator 1400	buc	1,0000	1 191,00	1 191,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	50,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	100,00	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	58,00	2,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	8,00	1,60
48	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x20x40 cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			27,205
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	58,00	19,72
	2875274110702	Teu redus 40x20x40 D-40	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	55,00	0,49
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
49	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20 mm.	m			38,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	58,00	20,30
	2521816710000	Teava din polietilena sau polipropilena D-20	m	1,0300	18,00	18,54
50	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			103,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	58,00	10,44
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	50,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,40
51	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			102,855
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	58,00	10,44
	2875274110802	Supapa D25	buc	1,0000	91,00	91,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	55,00	0,39
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
52	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			20,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	3,40	3,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	58,00	2,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	8,00	0,80
		2. Electricitate				
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			12,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	58,00	12,76
54	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc			1 044,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	58,00	1 044,00
55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			23,431
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	58,00	4,06
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	17,00	19,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
56	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Pentru conductori din aluminiu	m			24,591
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	58,00	5,22
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	17,00	19,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			68,595
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	58,00	15,66
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,20	0,36
58	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			78,855

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	58,00	28,42
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,20	0,36
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
59	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			443,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	420,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.